АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛАВЕЛЬСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 декабря 2022 года  № 20-р
п. Новолавела
Об утверждении графика совершений операций по завершению исполнения местного бюджета в текущем финансовом году
1.    Утвердить прилагаемый график совершения операций по завершению исполнения местного бюджета в текущем финансовом году.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
 Глава муниципального
 образования "Лавельское"                                                    Н.В. Тихомирова
	УТВЕРЖДАЮ

	Глава муниципального образования "Лавельское"

	______________ Н.В. Тихомирова

	" 13 " декабря 2022 года

	График совершения операций по завершению операций  по исполнению местного бюджета в 2022 году

	Дата
	Наименование мероприятия
	Исполнители

	27.12.2022
	представление платежных и иных документов для осуществления операций по расходам местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из областного и федерального бюджета, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета (в том числе платежных документов по суммам возвратов дебиторской задолженности по целевым средствам текущего финансового года). При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 27 декабря 2022 года (в соответствии с Графиком совершения операций в конце 2022 года - начале 2023 года, направленным письмом Федерального казначейства от 30 ноября 2022 года № 07-04-05/03-30051).
	Получатели средств местного бюджета

	28.12.2022
	Последний день для:

	принятия бюджетных обязательств (заключение с поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации), подлежащих оплате за счет средств местного бюджета на текущий финансовый год

	Получатели средств местного бюджета.

	29.12.2022
	Последний день для:

	представления платежных документов, необходимых для осуществления кассовых выплат из местного бюджета в установленное графиком операционное время. При этом дата составления документа в поле "дата" платежного документа не должна быть позднее 29 декабря 2022 года.
	Получатели средств местного бюджета

	30.12.2022
	Последний день для:

	представления платежных документов для доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования  до получателей средств местного бюджета
	Главные распорядители средств местного бюджета

	перечисления средств местного бюджета в бюджет муниципального района в рамках межбюджетных отношений, в том числе в случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета по основаниям, установленным п.3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением о бюджете на текущий финансовый год
	Управление Федерального казначейства

 по Архангельской области

и Ненецкого автономного округа

	осуществления кассовых выплат из местного бюджета на основании платежных документов
	Управление Федерального казначейства

 по Архангельской области

и Ненецкого автономного округа

	завершения кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета

	Последний день для:

	возврата из бюджета муниципальных образований поселениия не использованных по состоянию на 1 января 2023 года межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в доход районного бюджета
	Получатели средств местного бюджета

	31.01.2023
	Последний день для:

	предоставления Сведений о бюджетных обязательствах для внесения изменений в неисполненные бюджетные обязательства на конец 2022 года
	Получатели средств местного бюджета